
 

Zámecká knihovna  
Mořice  

Zámecká knihovna  
Mořice  

Mořice 28 

798 28, Mořice 
Tel.: 739 244 974  
E-mail: knihovna@morice.cz 

knihovna.morice.cz 

Představujeme se cent rum  

vo lného   

času  

pro dět i  

mládež a seniory 

TĚSÍME SE NA VAŠI 

NÁVŠTĚVU  

 

Knihovna je otevřena každý: 

 

Čtvrtek 

16 
00

 – 20 
00

 

 

Pátek 

16 
00

 – 20 
00

 

 

 

Knihovníci: 

 

Petra Loučková, Dis. 

Tomáš Pavelka 

Text a fotografie: Tomáš Pavelka 



 

NABÍDKA KNIH 

• ROMANTICKÁ BELETRIE 

• DETEKTIVKY 

• HISTORICKÁ BELETRIE 

• PSYCHOLOGICKÁ BELETRIE 

• SPOLEČENSKÁ BELETRIE 

• DOBRODRUŽNÁ BELETRIE 

• AUTOBIOGRAFIE A CESTOPISY 

• PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

• NAUČNÉ KNIHY 

• EROTICKÁ BELETRIE 

• POVINNÁ ŠKOLNÍ ČETBA 

Lidé pracující pro vás 
ŠIROKÁ NABÍDKA SLUŽEB PRO VŠECHNY NÁVŠTĚVNÍKY  

Základní službou knihovny je samozřejmě půjčování 

knih, v naší knihovně vám nabízíme i knihy 

z výměnného fondu Městské knihovny Prostějov, 

nabídku těchto knih se snažíme každý rok obměňovat. 

Knihovna také odebírá některá periodika (časopisy), 

poslední čísla těchto periodik zůstávají v knihovně 

k prezenční výpůjčce (přečtení v knihovně), starší čísla 

si mohou čtenáři vypůjčit. Čtenáři mají v současné 

době k dispozici jeden počítač s internetem. 

Dále nabízíme tisk z počítače za drobný poplatek. 

Knihovníci vám také rádi pomohou s vyhledáváním 

informací na internetu. Knihovnu můžete také využít 

pro setkávání s přáteli u kávy či čaje. Téměř každý 

měsíc bude v knihovně uspořádána nejméně jedna 

beseda nebo kulturní akce. Čtenářem knihovny se 

může stát opravdu každý, u dětí do 15 let je třeba 

souhlas rodičů. Registrační poplatek je pro dospělé 

30,- Kč / rok a pro děti 20,- Kč / rok. 

skvělé místo pro 

     trávení vašeho volného času 

KNIHOVNA PROCHÁZÍ VELKOU 

PROMĚNOU  

 

Na přelomu let 2012/2013 začala žádostí o dotaci na 

elektronický výpůjční a katalogizační systém Clavius 

rekonstrukce naší knihovny. Žádost byla úspěšná, a proto 

vedoucí knihovny ve spolupráci se starostou obce 

vypracovala projekt proměny stávající knihovny a 

rozšíření o dvě místnosti, které byly do té doby nevyužité. 

 

Nejprve byl vybourán nový vstup z původních místností 

do nových, následovala rekonstrukce elektřiny a 

internetové kabelizace, dále zednické práce, malování a 

natírání podlahy. Společně s programem Clavius byla 

zakoupena počítačová sestava s tiskárnou pro personál 

knihovny. Následovalo vybavování místností nábytkem a 

doplňky, byla zakoupena televize s domácím kinem a 

radiomagnetofon.  Dále byla vyměněna většina knih 

z výměnného fondu, také byly vyřazeny staré a málo 

půjčované knihy z fondu naší knihovny. Zakoupily se nové 

knihy a byla vytvořena nová sekce erotické literatury pro 

dospělé. Knihovna byla slavnostně otevřena v září 2013. 

 

V první polovině roku 2014 dostaly všechny knihy novou 

signaturu, byly nově obaleny, katalogizovány a opatřeny 

nálepkou s čárovým kódem. 

Od září knihovna plně přešla na systém elektronických 

výpůjček a katalogizace, byly spuštěny nové webové 

stránky a zřízena nová emailová adresa. V říjnu 

proběhla instalace nového ústředního topení a byly 

dovezeny nové knihy z výměnného fondu. 

Jedním z posláním knihovny je i pořádat různé kulturní a 

vzdělávací akce či besedy, proto vám budeme nabízet 

každý měsíc alespoň jednu takovou akci. Jednou 

z těchto akcí je i Vánoční zájezd do Vídně, který se 

uskuteční 13. prosince ve spolupráci s cestovní 

kanceláří Marion Tour Kroměříž. O dalších akcích vás 

budeme zavčas informovat na webu a plakátech. 

Do konce roku by měl 

vzniknout v kanceláři bar 

s lednicí a kávovarem, dále 

pracujeme na žádosti o 

dotaci na nové moduly 

systému Clavius, dva nové 

počítače pro veřejnost a 

barevnou kopírku. Také 

bychom rádi zakoupili 

v příštím roce nové regály 

na knihy. 

Knihovna 

Tato místnost nabízí návštěvníkům 

výběr knižních titulů z 2000 knih, 

kdy asi polovina jsou knihy, které 

vlastní přímo knihovna a druhá 

polovina jsou knihy vypůjčené 

z výměnného fondu Městské 

knihovny Prostějov. Dále mají 

návštěvníci k dispozici studijní 

místo a stylové posezení.  

Čítárna 

V čítárně si můžete přečíst či prolistovat 

poslední čísla časopisů, vypůjčit si jejich 

starší čísla, zakoupit si některou 

z vyřazených knih za symbolických 5,- 

Kč. Pro děti máme přichystaný dětský 

koutek s hračkami, balónky a 

omalovánkami. Ostatním návštěvníkům 

nabízíme příjemný prostor pro 

setkávání s přáteli u kávy či čaje. 

Klubovna 

Klubovna je místnost určená především 

pro mládež a teenagery, ale 

samozřejmě ji mohou využívat všichni 

návštěvníci knihovny. Je vybavena 

chytrým 3D televizorem a 3D domácím 

kinem s velmi kvalitním zvukem, takže 

se můžete podívat na jakýkoliv film 

z DVD, Blu-Ray nebo flash disku.  

 


